Praça Municipal – Quadra 2 – Lote 5 – CEP 70094-902 — Brasília-DF – Tel. (61) 3348-8000

www.cl.df.gov.br

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO DE ECONOMIA, ORÇAMENTO E FINANÇAS

ATA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ECONOMIA, ORÇAMENTO E

FINANÇAS DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 7ª LEGISLATURA, DA CÂMARA LEGISLATIVA

DO DISTRITO FEDERAL, REALIZADA EM 10 DE MARÇO DE 2015.

Aos dez dias do mês de março de 2015, às dez horas e trinta e seis minutos, na sala

de reunião das comissões, foi aberta pelo Senhor Presidente da Comissão de

Economia, Orçamento e Finanças, Deputado Agaciel Maia, a primeira Reunião

Ordinária da Comissão, com a presença do Presidente da Comissão, Dep. Agaciel

Maia, e dos membros, Dep. Professor Israel, Dep. Wasny de Roure e o Dep. Júlio

César. Os trabalhos foram iniciados passando aos itens; primeiro, dos Comunicados, o

segundo, da Pauta - matérias para discussão e votação. No primeiro item foi feita a

leitura da Ata da 2ª Reunião Extraordinária da CEOF, realizada em 03.03.2015, tendo

sido aprovada com quatro votos favoráveis e uma ausência. Em seguida foi colocado

em discussão e votação o Projeto de Lei n° 187 de 2015, de autoria do Poder

Executivo, que Institui o Programa de Incentivo à Regularização Fiscal do Distrito

Federal – REFIS/DF e dá outras providências, relatoria do Deputado Agaciel Maia. O

Parecer foi pela admissibilidade e aprovação com as emendas nºs 01, 02, 03, 04 e 05,

tendo obtido três votos favoráveis, uma abstenção e uma ausência.  A seguir o

Presidente da Comissão colocou em discussão e votação, extra pauta, o Projeto de

Lei n° 186 de 2015, que altera a Lei nº 5.389, de 13 de agosto de 2014, que dispõe

sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício financeiro de 2015 e dá outras

providências, relator o Deputado Agaciel Maia. O Parecer foi pela admissibilidade e

aprovação, incluídas as emendas nºs 01 e 02, obtendo três votos favoráveis, uma

abstenção e uma ausência. Nada mais havendo a tratar, o Presidente declarou

encerrada a presente reunião da Comissão de Economia, Orçamento e Finanças, às

onze horas e trinta e cinco minutos. Eu, Leonira Bernardes

Paulino_________________________, Secretária desta Comissão, lavro a presente

Ata, que, após lida e aprovada será assinada pelo Presidente.

Deputado AGACIEL MAIA
Presidente

PUBLICADO NO DCL Nº 50, DE 19/03/2015, PÁGINA 9.